
PREFECTURE

REGION ILE DE

FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N°IDF-014-2024-10

PUBLIÉ LE  7 OCTOBRE 2024



Sommaire

Agence Régionale de Santé / Agence régionale de santé

d'Ile-de-France-Département affaires juridiques et marchés publics

IDF-2024-10-05-00001 - Arrêté SG/DRH 2024-09 portant nomination de

Madame Stéphanie AFTIMOS aux fonctions de Secrétaire générale

adjointe

de l'Agence régionale de santé d'Île-de-France (1

page) Page 3

Agence Régionale de Santé / Agence régionale de santé

d'Ile-de-France-Direction de l'Offre de Soins (DOS)

IDF-2024-10-01-00019 - Arrêté n° DOS - 2024 / 3877

portant

modification de l'autorisation de fonctionnement des laboratoires de

biologie médicale de l'Assistance Publique - Hôpitaux de Paris, sise

55, boulevard Diderot à PARIS (75012)

 (3 pages) Page 5

2

#anchor-0
#anchor-0
#anchor-0
#anchor-0
#anchor-0
#anchor-0
#anchor-0
#anchor-1
#anchor-1
#anchor-1
#anchor-1
#anchor-1
#anchor-1
#anchor-1


Agence Régionale de Santé

IDF-2024-10-05-00001

Arrêté SG/DRH 2024-09 portant nomination de

Madame Stéphanie AFTIMOS aux fonctions de

Secrétaire générale adjointe

de l'Agence régionale de santé d'Île-de-France

Agence Régionale de Santé - IDF-2024-10-05-00001 - Arrêté SG/DRH 2024-09 portant nomination de Madame Stéphanie AFTIMOS aux

fonctions de Secrétaire générale adjointe

de l'Agence régionale de santé d'Île-de-France

3



 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

ARRETE SG/DRH 2024-09 
 

portant nomination de Madame Stéphanie AFTIMOS aux fonctions de 
Secrétaire générale adjointe 

de l’Agence régionale de santé d’Île-de-France 

 
 
Le Directeur général de l’Agence régionale de santé d’Île-de-France 
 
Vu Le code de la santé publique et notamment le titre III du livre IV de la première partie, consacré aux 

agences régionales de santé ; 
 
Vu Le décret du 10 avril 2024 portant nomination de Monsieur Denis ROBIN, Directeur général de l’Agence 

régionale de santé d’Île-de-France à compter du 29 avril 2024 ; 
 
 
 
 

ARRETE 
 
 
 
 
Article 1er 
 
Madame Stéphanie AFTIMOS est chargée des fonctions de Secrétaire générale adjointe de l’Agence 
régionale de santé d’Île-de-France, à compter du 01 octobre 2024. 
 
 
 
Article 2 
 
Le secrétaire général de l’Agence régionale de santé d’Île-de-France est chargé de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la Région d’Île-de-France. 

 
 
A Saint-Denis, le 5 octobre 2024 

 

Le Directeur général 

de l’Agence régionale de santé 

d’Île-de-France 

 
 
Denis ROBIN 

Agence Régionale de Santé - IDF-2024-10-05-00001 - Arrêté SG/DRH 2024-09 portant nomination de Madame Stéphanie AFTIMOS aux

fonctions de Secrétaire générale adjointe

de l'Agence régionale de santé d'Île-de-France

4



Agence Régionale de Santé

IDF-2024-10-01-00019

Arrêté n° DOS - 2024 / 3877

portant modification de l'autorisation de

fonctionnement des laboratoires de biologie

médicale de l'Assistance Publique - Hôpitaux de

Paris, sise 55, boulevard Diderot à PARIS (75012)

Agence Régionale de Santé - IDF-2024-10-01-00019 - Arrêté n° DOS - 2024 / 3877

portant modification de l'autorisation de fonctionnement des laboratoires de biologie médicale de l'Assistance Publique - Hôpitaux

de Paris, sise 55, boulevard Diderot à PARIS (75012)

5



  

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ D’ÎLE-DE-FRANCE 

Arrêté n° DOS – 2024 / 3877 
 

portant modification de l’autorisation de fonctionnement des laboratoires de biologie 
médicale de l’Assistance Publique – Hôpitaux de Paris, 

sise 55, boulevard Diderot à PARIS (75012) 

 

LE DIRECTEUR GÉNÉRAL DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ D’ÎLE-DE-FRANCE 

 

VU Le code de la santé publique et notamment le livre II de la sixième partie ; 
 

VU   La loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé et 
aux territoires et notamment son article 69 ; 

 
VU  La loi n° 2013-442 du 30 mai 2013 portant réforme de la biologie médicale et ratifiant l’ordonnance 

n°2010-49 du 13 janvier 2010 relative à la biologie médicale ; 
 

VU  Le décret n° 2010-344 du 31 mars 2010 tirant les conséquences, au niveau réglementaire, de 
l’intervention de la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux 
patients, à la santé et aux territoires et notamment son article 208 ; 

 
VU  Le décret du 10 avril 2024 portant nomination de Monsieur Denis ROBIN, Directeur général de 

l’Agence Régionale de santé d’Ile-de-France, à compter du 29 avril 2024 ; 

 
VU  L’arrêté n° DS-2024/0034 du 29 avril 2024 portant délégation de signature du Directeur général de 

l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France à Monsieur Arnaud CORVAISIER, Directeur de l’offre 
de soins, et à différents collaborateurs ; 

VU   L’arrêté n° 26/ARSIDF/LBM/2017 en date du 1er mars 2017 portant autorisation de gestion de 
douze laboratoires de biologie médicale par l’Assistance Publique – Hôpitaux de Paris ; 

 

 
CONSIDERANT La demande du 9 février 2024, complétée définitivement le 10 septembre 2024, de 

Monsieur Arnaud POUILLOT, responsable du département médicotechnique de la 
direction de la stratégie et de la transformation de l’Assistance Publique – Hôpitaux 
de Paris, sise 55, boulevard Diderot à PARIS (75012), visant à actualiser 
l’autorisation de fonctionnement des douze laboratoires de biologie médicale 
exploités par l’établissement de santé de l’Assistance Publique – Hôpitaux de Paris ; 

CONSIDERANT Que l’établissement de santé de l’Assistance Publique – Hôpitaux de Paris est 
autorisé à disposer de plusieurs laboratoires de biologie médicale, en vertu des 
dispositions de l’article L.6222-4 du Code de la santé publique et dans les conditions 
prévues à l’article D.6222-11 du même code ; 

CONSIDERANT Que les noms des biologistes responsables des douze laboratoires de biologie 
médicale de l’Assistance Publique – Hôpitaux de Paris, ainsi que des groupements 
hospitaliers universitaires dont ils dépendent, ont fait l’objet de modifications 
nécessitant d’actualiser l’autorisation de fonctionnement visée supra ; 

 
 
 
 
 

1/2 

Agence Régionale de Santé - IDF-2024-10-01-00019 - Arrêté n° DOS - 2024 / 3877

portant modification de l'autorisation de fonctionnement des laboratoires de biologie médicale de l'Assistance Publique - Hôpitaux

de Paris, sise 55, boulevard Diderot à PARIS (75012)

6



2 / 3  

ARRETE : 

 
 

ARTICLE 1er : L’établissement public de santé de l’Assistance publique – Hôpitaux de Paris, dont le siège 
social est situé au 55, boulevard Diderot à PARIS (75012), enregistré dans le fichier FINESS EJ 
sous le n° 75 071 218 4, est autorisé à exploiter les laboratoires de biologie médicale listés ci- 
dessous : 

 
1. GHU AP-HP CENTRE UNIVERSITE PARIS, LBM du GH Cochin 

Site principal : GH Cochin, 27 rue du Faubourg St Jacques, 75679 Paris cedex 14 
Site secondaire : Hôtel Dieu, 1 place du Parvis Notre Dame, 75181 Paris Cedex 4 
Biologiste responsable : Pr Camille GOBEAUX 
N° FINESS ET : 75 010 016 6 

 
2. GHU AP-HP CENTRE UNIVERSITE PARIS, LBM de l’Hôpital Européen Georges- 

Pompidou 
Site principal : Hôpital Européen Georges-Pompidou, 20 rue Leblanc, 75015 Paris 
Biologiste responsable : Pr Pascale GAUSSEM 
N° FINESS ET : 75 080 344 7 

 
3. GHU AP-HP CENTRE UNIVERSITE PARIS, LBM du GH Necker Enfants Malades 

Site Principal, 149 rue de Sèvres, 75743 Paris Cedex 15 
Biologiste responsable : Pr Delphine BORGEL 
N° FINESS ET 75 010 020 8 

 

4. GHU AP-HP HU HENRI MONDOR, LBM des Hôpitaux Universitaires Henri-Mondor, 
Site principal : HU Henri Mondor, 51 avenue du Maréchal de Lattre de Tassigny, 94011 
Créteil 
Biologiste responsable : Pr Jean-Michel PAWLOTSKY 
N° FINESS ET : 94 010 002 7 

 
5. GHU AP-HP NORD UNIVERSITE DE PARIS, LBM de l’hôpital Robert-Debré 

Site principal : Hôpital Robert Debré, 48 boulevard Sérurier, 75935 Paris Cedex 19 
Biologiste responsable : Pr Guislaine CARCELAIN 
N° FINESS ET : 75 080 345 4 

 
6. GHU AP-HP NORD UNIVERSITE DE PARIS, LBM des hôpitaux Saint-Louis et 

Lariboisière-Fernand Widal 
Site principal : Hôpital Saint-Louis, 1 avenue Claude Vellefaux, 75475 Paris cedex 10 
Site secondaire : Hôpital Lariboisière-Fernand Widal, 2 rue Ambroise Paré, 75475 Paris 
cedex 10 
Biologiste responsable : Dr Julien FONSART 
N° FINESS ET : 75 010 007 5 

 
7. GHU AP-HP NORD UNIVERSITE DE PARIS, LBM des hôpitaux Bichat, Beaujon et Louis- 

Mourier 
Site principal : Hôpital Bichat, 46 rue Henri-Huchard, 75018 Paris 
Site secondaire : Hôpital Beaujon, 100 boulevard du Général Leclerc, 92110 Clichy 
Site secondaire : Hôpital Louis Mourier, 178 rue des Renouillers, 92701 Colombes cedex 
Biologiste responsable : Pr Laurence ARMAND-LEFEBVRE 
N° FINESS ET : 75 010 023 2 

 

8. GHU AP-HP UNIVERSITE PARIS SACLAY, LBM des hôpitaux Raymond-Poincaré et 
Ambroise Paré 
Site principal : Hôpital Ambroise Paré, 9 avenue Charles de Gaulle, 92100 Boulogne 
Billancourt 
Site secondaire : Hôpital Raymond Poincaré, 104 boulevard Raymond Poincaré, 92380 
Garches 
Biologiste responsable : Pr Elyane GAULT  
N° FINESS ET : 92 010 001 3 

Agence Régionale de Santé - IDF-2024-10-01-00019 - Arrêté n° DOS - 2024 / 3877

portant modification de l'autorisation de fonctionnement des laboratoires de biologie médicale de l'Assistance Publique - Hôpitaux

de Paris, sise 55, boulevard Diderot à PARIS (75012)

7



3 / 3  

9. GHU AP-HP UNIVERSITE PARIS SACLAY, LBM des hôpitaux Bicêtre, Paul-Brousse et 
Antoine Béclère 
Site principal : Hôpital Bicêtre, 78 rue du Général Leclerc, 94275 Le Kremlin-Bicêtre cedex 
Site secondaire : Paul Brousse, 12 avenue Paul Vaillant Couturier, 94804 Villejuif cedex 
Site secondaire : Antoine Béclère : 157 rue de la Porte de trivaux, 92141 Clamart cedex 
Biologiste responsable : Dr Céline DESCONCLOIS 
N° FINESS ET : 94 010 004 3 

 
10. GHU AP-HP HU PARIS SEINE- SAINT-DENIS, LBM des Hôpitaux Avicenne et Jean 

Verdier 
Site principal : Hôpital Avicenne, 125 rue de Stalingrad, 93009 Bobigny cedex 
Site secondaire : Hôpital Jean Verdier, avenue du 14 juillet, 93143 Bondy Cedex 
Biologiste responsable : Pr Pierre-Olivier SCHISCHMANOFF 
N° FINESS ET : 93 010 003 7 

 
11. GHU AP-HP SORBONNE UNIVERSITE, LBM des hôpitaux Saint-Antoine, Armand 

Trousseau, Rothschild et Tenon 
Site principal : Hôpital Saint Antoine, 184 rue du Faubourg Saint Antoine, 75012 Paris 
Site secondaire : Armand Trousseau, 26 avenue du Docteur Arnold Netter, 75571 Paris 
cedex 12 
Site secondaire : Rothschild, 5 rue Santerre, 75012 Paris 
Site secondaire : Tenon, 4 rue de la Chine, 75970 Paris cedex 20 
Biologiste responsable : Dr Michel VAUBOURDOLLE 
N° FINESS ET : 75 010 009 1 

 
12. GHU AP-HP SORBONNE UNIVERSITE, LBM des Hôpitaux Pitié-Salpêtrière et Charles 

Foix 
Site principal : Hôpital Pitié Salpêtrière, 47-83 boulevard de l’hôpital, 75651 Paris cedex 13 
Site secondaire : Charles Foix, 7 avenue de la République, 94205 Ivry-sur-Seine cedex 5 
Biologiste responsable : Pr Rachel LEVY 
N° FINESS ET : 75 010 012 5 

 

 
ARTICLE 2e : Un recours contentieux contre le présent arrêté peut être formé auprès du tribunal 

administratif compétent. Le délai de recours est de deux mois à compter de sa notification 
pour les intéressés ou de sa publication pour les tiers. 

ARTICLE 3e : Le directeur du pôle Efficience de l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France est chargé de 
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
préfecture de la région Ile-de-France. 

 
 

Fait à Saint-Denis, 
 

Pour le Directeur général 
de l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France 

Par délégation, 

 
 

Par délégation, 

Signé électroniquement par Fabien 
PERUS - Directeur du Pôle Efcience 

Le 01/10/2024 à 21:42 

Agence Régionale de Santé - IDF-2024-10-01-00019 - Arrêté n° DOS - 2024 / 3877

portant modification de l'autorisation de fonctionnement des laboratoires de biologie médicale de l'Assistance Publique - Hôpitaux

de Paris, sise 55, boulevard Diderot à PARIS (75012)

8


